PORTARIA Nº 046/2023.

DESIGNA SERVIDOR PARA O CARGO DE SECRETÁRIO MUNICIPAL DA AGRICULTURA, INDÚSTRIA, COMÉRCIO E MEIO AMBIENTE.

DINIZ JOSÉ FERNANDES, Prefeito Municipal de Jacuizinho, Estado do Rio Grande do Sul, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, DESIGNA o Servidor ALENCAR JOSSANÃ TELEKEN, ocupante do Cargo de Provimento Efetivo de Motorista Geral, para o cargo de SECRETÁRIO MUNICIPAL DA AGRICULTURA, INDÚSTRIA, COMÉRCIO E MEIO AMBIENTE, com todas as vantagens, deveres e obrigações inerentes a essa função, a contar do dia 01 de fevereiro de 2023.

GABINETE DO PREFEITO, aos 02 de Fevereiro de 2023.

[bookmark: _GoBack]

                  DINIZ JOSÉ FERNANDES
                Prefeito Municipal

Registre-se. Publique-se.